
 

1/9 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΘΕΜΑ: «Χορήγηση οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(μυκητοκτόνο) DECCOPYR-POT (pyrimethanil 30% β/β)» 
  

 
AΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 40 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011 
σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών, στον 
οποίο έχει συμπεριληφθεί η δραστική ουσία pyrimethanil. 

4. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (EE) 2019/168 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 31ης Ιανουαρίου 2019 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση 
των περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών abamectin, Bacillus subtilis (Cohn 1872) 
στέλεχος QST 713, Bacillus thuringiensis υποείδος aizawai, Bacillus thuringiensis υποείδος 
israeliensis, Bacillus thuringiensis υποείδος kurstaki, Beauveria bassiana, benfluralin, 
clodinafop, clopyralid, Cydia pomonella Granulovirus (CpGV), cyprodinil, dichlorprop-P, 
epoxiconazole, fenpyroximate, fluazinam, flutolanil, fosetyl, Lecanicillium muscarium, 
mepanipyrim, mepiquat, Metarhizium anisopliae ποικιλία anisopliae, metconazole, 
metrafenone, Phlebiopsis gigantea, pirimicarb, Pseudomonas chlororaphis στέλεχος MA 342, 
pyrimethanil, Pythium oligandrum, rimsulfuron, spinosad, Streptomyces K61, thiacloprid, 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,               20.06.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθμ. πρωτ: 6312/147238 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Decco Ibérica Post-Cosecha, S.A.U, 

Ισπανία 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  R. Villa de Madrid 54,  
Πληροφορίες:  
 
Τηλέφωνο: 

Δ. Μακρογιάννη 
Κ. Μητσοπούλου 
210 92 87 160, 210 92 87 165 

 46988, Paterna, Valencia 

e-mail: dmakrogianni@minagric.gr 
kmitsopoulou@minagric.gr 

e-mail: carolina.prosper@uniphos.com  

FAX: 210 92 12 090   
    

mailto:dmakrogianni@minagric.gr
mailto:dmakrogianni@minagric.gr
mailto:carolina.prosper@uniphos.com
ΑΔΑ: ΨΘΓΣ4653ΠΓ-8ΨΠ



 

2/9 
 

tolclofos-methyl, Trichoderma asperellum, Trichoderma atroviride, Trichoderma gamsii, 
Trichoderma harzianum, triclopyr, trinexapac, triticonazole, Verticillium albo-atrum και ziram. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 546/2011 της Επιτροπής της 10ης-6-11 για την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τις ενιαίες αρχές για την αξιολόγηση και την αδειοδότηση των φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 547/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή 
του Κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά τις απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 23ης Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω 
στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της 
οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου. 

8. Τον Κανονισμό με αριθμό 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Δεκεμβρίου 2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών και 
των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ και 1999/45/EΚ 
και την τροποποίηση του κανονισμού (EΚ) με αριθμό 1907/2006. 

9. Την αριθ. 14449/164163/29.12.14 Εγκύκλιο της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής, 
η οποία εξειδικεύει τα απαιτούμενα στοιχεία της αίτησης για χορήγηση άδειας διάθεσης στην 
αγορά με αμοιβαία αναγνώριση σύμφωνα με το άρθρο 40 του Κανονισμού (EK) 1107/2009. 

10. Την αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα 
“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» 
ή «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”, όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ 
ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» στο ΦΕΚ Β΄ αριθ. 1241/12-04-2019. 

11. Την αριθ. ES-00186 έγκριση κυκλοφορίας των αρμοδίων αρχών της Ισπανίας για το 
φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) DECCOPYR POT, καθώς και τη σχετική έκθεση 
αξιολόγησης της Ισπανίας. 

12. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 12971/126518/27.11.2017 και 4780/65468/07.05.2018 αιτήσεις της 
εταιρείας Decco Ibérica Post-Cosecha, S.A.U, Ισπανίας. 

 

ΑΔΑ: ΨΘΓΣ4653ΠΓ-8ΨΠ



 

3/9 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 

Α 
Χορηγούμε οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά, σύμφωνα με το άρθρο 40 του Κανονισμού 
1107/2009, στο φυτοπροστατευτικό προϊόν DECCOPYR-POT, με τα ακόλουθα στοιχεία: 

  
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

    60869     
20.06.2019 
30.04.2021 

 

 
 
1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα DECCOPYR-POT 

1.2.β Μορφή  Gas generator product (GE) 

 
1.3 Δραστική ουσία  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Pyrimethanil 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

97.5 % β/β min 

Χημική ομάδα Ανιλινοπυριμιδινών 

Παρασκευαστής BASF AGRO B.V. ARNHEM (NL) ZÜRICH BRANCH 
8036 Zurich-Wiedikon, Ελβετία 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

BASF Agri-Production SAS 
32, rue de Verdun, 
76410 Saint Aubin Les Elbeuf, Γαλλία 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
όπως αυτές έχουν κατατεθεί με τη αρ. πρωτ. 
12971/126518/27.11.2017 αίτηση της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας: Decco Ibérica Post-Cosecha, S.A.U 
R. Villa de Madrid 54, 
46988, Paterna Valencia, Ισπανία 
Τηλ.: 961344011 
E-mail: carolina.prosper@uniphos.com  

    Υπεύθυνος επικοινωνίας: Decco Ibérica Post-Cosecha, S.A.U 
R. Villa de Madrid 54, 
46988, Paterna Valencia, Ισπανία 
Τηλ.: 961344011 
E-mail: carolina.prosper@uniphos.com 

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά TSAVDARIDIS PACKAGING 
Τρίλοφος 59100, Βέροια 
Tηλ.: 0030 23310 20627 
Fax: 0030 23310 20590 
E-mail: tsavdaridis@vernet.gr  

mailto:carolina.prosper@uniphos.com
mailto:carolina.prosper@uniphos.com
mailto:tsavdaridis@vernet.gr
ΑΔΑ: ΨΘΓΣ4653ΠΓ-8ΨΠ



 

4/9 
 

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος Decco Ibérica Post-Cosecha, S.A.U 
R. Villa de Madrid 54, 
46988, Paterna Valencia, Ισπανία 

  

δ) Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 
Decco Ibérica Post-Cosecha, S.A.U 
R. Villa de Madrid 54, 
46988, Paterna Valencia, Ισπανία 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις  της επιχείρησης: 
Decco Ibérica Post-Cosecha, S.A.U 
R. Villa de Madrid 54, 
46988, Paterna Valencia, Ισπανία 

  

στ) Εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος Δραστική ουσία:  
pyrimethanil 30% β/β  
Βοηθητικές ουσίες: 69,23% β/β 
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος 
όπως αυτή έχει κατατεθεί με τη αρ. πρωτ. 
12971/126518/27.11.2017 αίτηση της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
Είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα 
αρχεία της ΣΕΑ. 

 

2 Συσκευασίες 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Δοχείο 250 g, 500 g Μεταλλικό 

 

ΑΔΑ: ΨΘΓΣ4653ΠΓ-8ΨΠ



 

5/9 
 

 

3 Οδηγίες χρήσης: 
 

Προορίζεται για επαγγελματίες  χρήστες.  
Τρόπος εφαρμογής:  
Εφαρμόστε το προϊόν απευθείας στους καρπούς με υποκαπνισμό σε καλά 
στεγανοποιημένο θάλαμο. Ο θάλαμος πρέπει να παραμένει κλειστός για 
τουλάχιστον 8 ώρες μετά την εφαρμογή, να σφραγίζεται και να υπάρχει 
σήμανση που να προειδοποιεί για την απαγόρευση της πρόσβασης. 
Πληροφορίες εφαρμογής:  
- Απενεργοποιήστε το σύστημα εξαερισμού του χώρου.  
- Τοποθετήστε το δοχείο στο κέντρο του θαλάμου, σε μια επιφάνεια 
ανθεκτική στη θερμότητα κι ενεργοποιήστε το φιτίλι. Βγείτε γρήγορα από 
το δωμάτιο. 
Καθαρισμός ψεκαστικών μηχανημάτων: -- 
Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση της συσκευασίας:  
Τα κενά μέσα συσκευασίας ξεπλένονται υπό πίεση με κατάλληλο 
μηχανισμό ή γίνεται τριπλό ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος τα ρίχνουμε 
στο ψεκαστικό υγρό) και στη συνέχεια αφού καταστραφούν 
προηγουμένως με τρύπημα, για τη διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης, 
εναποτίθενται σε σημεία συλλογής για ανακύκλωση ή ανάκτηση 
ενεργείας. 
Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος: 
ΔΕΝ ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ Η ΧΡΗΣΗ ΤΟΥ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΑ ΠΟΥ 
ΔΕΝ ΔΙΑΘΕΤΟΥΝ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΓΡΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ.  
Τα υγρά απόβλητα από τον καθαρισμό του εξοπλισμού, δεν πρέπει να 
ρίχνονται στο σύστημα αποχέτευσης, αλλά να συλλέγονται και να 
παραλαμβάνονται από ειδικό/εξουσιοδοτημένο συνεργείο που ανήκει σε 
εγκεκριμένη επιχείρηση για την ασφαλή διάθεση των υγρών και στερεών 
αποβλήτων. 
Συνδυαστικότητα: -- 

 
 

 

4 Κατηγορία και 
τρόπος δράσης: 

Το Pyrimethanil είναι τοπικά διασυστηματικό μυκητοκτόνο με προληπτική 
και θεραπευτική δράση. Σε βιοχημικό επίπεδο το pyrimethanil, 
μυκητοκτόνο παρεμποδίζει την έκκριση υδρολυτικών ενζύμων από τους 
μύκητες. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘΓΣ4653ΠΓ-8ΨΠ



 

6/9 
 

 
5 Φάσμα δράσης: 

 

Πεδίο Εφαρμογής Στόχος 

 
Δόση 

σκευάσματος 
(γρ./τόνο 
καρπών) 

Τρόπος και χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος αριθμός 
εφαρμογών ανά 
καλλιεργητική 

περίοδο 

Μήλα 
MABSD 

Μετασυλλεκτικές 
σήψεις καρπών 
Penicillium sp. 

(PENISP) 
20 

Υποκαπνισμός 
Μετά τη συγκομιδή 

(BBCH 85) 
1 

Αχλάδια 
PYUCO 

Ροδάκινα 
PRNPS 

Μετασυλλεκτικές 
σήψεις καρπών 

Monilia sp. 
(1MONIG) 

 
 

6  Ειδικές συνθήκες γεωργικές, 
φυτοϋγείας ή 
περιβαντολλογικές υπό τις 
οποίες το σκεύασμα μπορεί 
να χρησιμοποιηθεί ή να 
αποκλειστεί 

Χρησιμοποιείται αποκλειστικά μετά την συγκομιδή των καρπών των 
μήλων, αχλαδιών και ροδάκινων για την προστασία τους από 
μετασυλλεκτικές σήψεις. 
Χρησιμοποιείται αποκλειστικά σε καλά στεγανοποιημένους 
θαλάμους. 

 

 

 

 

 
 
7 Χρονικό διάστημα ασφαλείας  

 μεταξύ εφαρμογής και:  

 - σποράς ή φύτευσης της 
προστατευόμενης 
καλλιέργειας 

Δεν εφαρμόζεται 

   

 - σποράς ή φύτευσης των 
καλλιεργειών που ακολουθούν 

Δεν εφαρμόζεται 

   

 - της πρόσβασης του 
ανθρώπου ή των ζώων στην 
καλλιέργεια στην οποία έχει 
εφαρμοστεί το σκεύασμα 

Μετά από 8 ώρες και αφού ο θάλαμος αεριστεί επαρκώς πριν την 
επανείσοδο. 

ΑΔΑ: ΨΘΓΣ4653ΠΓ-8ΨΠ



 

7/9 
 

 

8  Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 
ευαισθησίας ποικιλιών και 
κάθε άλλης παρενέργειας στα 
φυτά ή τα προϊόντα τους 

Δεν είναι φυτοτοξικό όταν εφαρμόζεται σύμφωνα με τις οδηγίες 
που αναγράφονται στην ετικέτα του. 
 

 

 

 

 

9  Προειδοποιητικές 
λέξεις/ 
Εικονογράμματα 
Κινδύνου: 

- 

  GHS09 

 

 

 

 

10  Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

H411: Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 

EUH 401: Για να αποφύγετε τους κίνδυνος για την ανθρώπινη υγεία και το 
περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 
EUH 210: Δελτίο δεδομένων ασφαλείας παρέχεται εφόσον ζητηθεί. 

 

11  Δηλώσεις 
προφύλαξης 

P405+P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά. 
P261: Aποφεύγετε να αναπνέετε σκόνη/ αναθυμιάσεις/ αέρια/ σταγονίδια/ 
ατμούς/ εκνεφώματα. 
P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/προστατευτικά ενδύματα. 
 «Οι εργάτες θα πρέπει να φορούν γάντια». 
 
P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική 
νομοθεσία. 
 
Sp1: Μην ρυπαίνετε το νερό με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. Να μην 
πλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα. Αποφύγετε 
τη μόλυνση μέσω αποχετεύσεων από αυλές αγροκτημάτων και δρόμους. 
Spo3: Μετά την ανάφλεξη του προϊόντος μην εισπνεύσετε τον καπνό και 
απομακρυνθείτε αμέσως από την περιοχή χρήσης. 
Spo5: Να αερίσετε τους θαλάμους όπου χρησιμοποιήθηκε το σκεύασμα 
πλήρως πριν ξαναμπείτε. 

 

12  Πρώτες βοήθειες - 
Αντίδοτο 

P308+P313: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ έκθεσης ή πιθανής έκθεσης: Συμβουλευθείτε / 
Επισκεφθείτε γιατρό. 
 
Γενικές συμβουλές: Αποφύγετε επαφή με το δέρμα, τα μάτια και τα ρούχα. Η 
δηλητηρίαση μπορεί να προκαλέσει: ερεθισμό των ματιών, του δέρματος, 
των βλεννογόνων και της αναπνευστικής οδού. Δερματίτιδα εξ επαφής και 
ευαισθητοποίηση. 
 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ, πλύνετε το δέρμα με άφθονο νερό 
χωρίς να τρίβετε. 
 
 Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Εφαρμόστε συμπτωματική θεραπεία. 
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 7793777 

 
 
 

13 Προστασία των καταναλωτών  

ΑΔΑ: ΨΘΓΣ4653ΠΓ-8ΨΠ



 

8/9 
 

Τελευταία επέμβαση πριν τη 
συγκομιδή ή πριν τη διάθεση στην 
αγορά όταν πρόκειται για 
μετασυλλεκτικές χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 
 

 Μήλα, Αχλάδια  - 
 

 Ροδάκινα -  

 

14  Συνθήκες αποθήκευσης, 
χρονική σταθερότητα του 
σκευάσματος 

Να αποθηκεύεται στην αρχική του κλειστή συσκευασία, σε 
δροσερό, ξηρό και καλά αεριζόμενο μέρος. Σε αυτές τις 
συνθήκες παραμένει σταθερό για δύο χρόνια από την 
αναγραφόμενη ημερομηνία παρασκευής. 

 

 

 
15  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 
 Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι 

για την απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 
παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 
 

16 Προστατευόμενα στοιχεία και μελέτες  
 Στο Παράρτημα ΙΙΙ καταγράφονται οι μελέτες στις οποίες στηρίχθηκε η παρούσα απόφαση 

καθώς και η περίοδος προστασίας αυτών. Οι μελέτες αυτές, πλην των εμπιστευτικών, 
παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ στην διάθεση των ενδιαφερομένων. 

 
17 Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών 

- 
 

ΑΔΑ: ΨΘΓΣ4653ΠΓ-8ΨΠ



 

9/9 
 

 

Β Γενικές υποχρεώσεις  
  

 1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να ενημερώσει τη 
ΣΕΑ για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που περιήλθε 
σε γνώση τους από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας 
αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 
2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους του 
σκευάσματος που τηρούνται στη ΣΕΑ με βάση τα νεότερα επιστημονικά δεδομένα για 
οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 
3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με το άρθρο 65 του Κανονισμού (ΕΚ) 
1107/2009 και την παρούσα απόφαση. 
4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι σύμφωνη με τους όρους της 
έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 
5. Να υποβληθεί στη ΣΕΑ τελική ετικέτα μόνο ηλεκτρονικά πριν το προϊόν με την συγκεκριμένη 
συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 
6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) χρόνια αρχείο των 
ποσοτήτων που εισάγει και διαθέτει στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο οποίο 
αναφέρεται η παρούσα απόφαση και να προσκομίσει τα στοιχεία αυτά στη ΣΕΑ όποτε αυτά 
ζητηθούν.  
7. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός τριάντα (30) ημερών 
από την ανάρτηση αυτής στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
 
 
 
         Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
                        Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΘΓΣ4653ΠΓ-8ΨΠ


		2019-06-20T14:54:42+0300
	Athens




